Risk profile (SRRI) 1)

1 2 3 4 5 6 7

Catégorie DB USD

Domicile du compartiment Luxembourg
Société de gestion Credit Suisse Fund Management

S.A.
Conseiller financier
Credit Suisse Asset Management (Schweiz) AG, Index

Solutions Team, Zurich
Devise du fonds USD
Fin de l’exercice fiscal 31 décembre
Encours total (en mio.) 3) 27,61
Date d'émission 23.04.2012

Clôture des souscriptions / rachats 15:00/15:00
Indice de référence (BM)

FTSE RAFI Emerging (NR) (12/12)
Indice de référence (BM) code Bloomberg

TFREMNU
Code ISIN LU0760136324

Rachat de parts Quotidien
Horizon d'investissement recommandé

cinq ans ou plus

Exclusivement à usage interne. Ne doit pas être distribué.

31 août 2018
France

CSIF (Lux) Equity Emerging Markets Fundamental

Performance nette en USD (base de 100) et performance annuelle

2013 2014 2015 2016 2017 201860
70
80
90

100
110
120
130
140

CSIF (Lux) Equity Emerging Markets
Fundamental DB USD
MSCI EM (NR)

08.2013
-

08.2014

08.2014
-

08.2015

08.2015
-

08.2016

08.2016
-

08.2017

08.2017
-

08.2018

-40%

-20%

0%

20%

40%

22,2

-29,2

17,0
26,1

-1,0

Performance annuelle (Fonds)

Performance nette en USD (à 31 août 2018)
1 mois 3 mois YTD 1 an 3 ans 5 ans

Fonds -3,49 -3,03 -5,15 -1,02 46,00 26,30
MSCI EM (NR) 4) -2,70 -4,70 -7,18 -0,68 38,32 27,87

Les performances historiques et les scénarios de marché financier ne constituent aucune
garantie de résultats courants ou futurs. Les indications des rendements ne considèrent pas
les commissions et frais appliqués lors de la souscription ou du rachat.

Secteurs en % 0)

Fonds Indice de référence
Finance 32,85 32,85
Pétrole et gaz 19,54 19,59
Technologie 13,46 13,49
Produits de base 10,45 10,47
Télécommunications 7,77 7,79
Biens de consommation 5,06 5,09
Services de consommation 3,84 3,87
Services aux collectivités 3,30 3,29
Industrie 2,74 2,77
Autres 0,99 0,80

Monnaies en %
Fonds

HKD 30,80
TWD 16,61
BRL 11,22
RUB 9,12
INR 8,12
ZAR 6,39
MXN 4,41
THB 4,16
MYR 2,65
Autres 6,53

Les gains échéant au client peuvent se voir augmentés ou réduits en fonction des fluctuations
de taux de change.

Politique d’investissement
Le fonds est géré selon une approche indexée
et se caractérise par une forte diversification,
une faible erreur de suivi ainsi qu’une gestion
rentable.
La pondération des indices stratégiques dévie
volontairement de la capitalisation boursière pour
tirer parti de primes factorielles ou réduire le
risque d’investissement. Les composantes de